3

[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

сельское поселение Молоковское

Ленинского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.01.2015г
	№
	1-п

Об утверждении Реестра  муниципальных услуг сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области

В целях повышения эффективности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам, в том числе по принципу «одного окна» на базе муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинского муниципального района Московской области»,  в соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлений главы сельского поселения Молоковское от 19.01.2011г. № 6-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области (приложение №1).
2. Считать утратившими силу постановление администрации сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района от 20.05.2014 г. № 181-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Молоковское.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Молоковское

           Э.П. Арадушкин
Разослать: в дело – 2 экз., первому заместителю и заместителям главы администрации сельского поселения Молоковское, Трубникову В.А., Засидко В.А., Исаевой Л.В., МБУ «МФЦ Ленинского района (Дубровина Е.А.)
Утверждено постановлением главы

сельского поселения Молоковское

от __14.01.2015г__. № __1-п__
РЕЕСТР
муниципальных услуг сельского поселения Молоковское
Ленинского муниципального района Московской области
	п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей услуги
	Наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	Согласование местоположения границ земельного участка
	Физическое лицо, юриди​ческое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	2
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	3
	Предоставление жилых помещений на условиях коммерческого найма
	Физическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	4
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования
	Физическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	5
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Физическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	6
	Оформление разрешений на вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма
	Физическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	7
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности сельского поселения Молоковское
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	8
	Предоставление выписок из Реестра муниципального имущества
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	10
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их  преимущественного права
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	11
	Оформление ходатайства о выдаче тех. условий на подключение электроэнергии к жилому дому (хоз. блоку или другому строящемуся или по​строенному строению)
	Физическое лицо, юриди​ческое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	12
	Оформление ходатайства перед ГУП «Мособлгаз» о разрешении на подключение к газовой сети
	Физическое лицо, юриди​ческое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	13
	Постановка граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно

	14
	Заключение договоров социального найма
	Физическое лицо
	Администрация сельского поселения Молоковское
	Бесплатно